
REGIONE SICILIANA

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - BANDO DI GARA PER L'AFFIDA-

MENTO DI COPERTURE ASSICURATIVE- N. DI GARA 6548489

1) Ente appaltante: Centrale Unica di Committenza (CUC) Regione Sici-

lia – via Notarbartolo 17 - 90100 Palermo – Tel. 091/7076898

2) Descrizione dell’appalto, luogo di esecuzione: affidamento triennale di

coperture assicurative, oltre eventuale rinnovo annuale, suddiviso in n. 4 lotti

(All  Risk, Infortuni,  Kasko e Rc auto).  Il  valore annuale dell'appalto è di €

4.868.000,00 al lordo (€ 19.474.400,00 per quattro anni, incluso l'eventuale

rinnovo).

3) Procedura di selezione del contraente: aperta ex artt. 60 e ss. del D.Lgs

n. 50/2016. 

4) Documenti pertinenti alla gara: il servizio sarà disciplinato, oltre che dal-

le norme vigenti in materia, dalle norme contenute nel disciplinare di gara il

quale potrà essere visionato sul sito Internet: www.regione.sicilia.it. 

5) Presentazione delle offerte: mediante piattaforma telematica disponi-

bile al sito https://appalti.regione.sicilia.it entro il termine perentorio delle ore

12,00 del giorno 14/12/2016 con le indicazioni contenute nel capitolato

speciale d'appalto e nel disciplinare, a cui si fa espresso rinvio.  Sono

ammesse a presentare offerte anche imprese  appositamente e temporanea-

mente raggruppate ex art 48 del D. Lgs. n. 50/2016. L’offerta dovrà essere

corredata dalla garanzia ex art.93 del D.Lgs. 50/2016.

6) La gara verrà celebrata il giorno 21/12/2016 alle ore 10,00.

7) Criterio per l’aggiudicazione dell’appalto: offerta economicamente più van-

taggiosa ex art. 95, comma 4,  del D.Lgs. n.50/2016. 

1



8) Altre indicazioni: tutti i documenti da presentare dovranno essere prodotti

secondo le indicazioni contenute nei capitolati e nel disciplinare di gara.

9) L’operatore economico aggiudicatario è tenuto alla garanzia definitiva di

cui all’art.103 D.Lgs. 50/2016. L’ufficio responsabile delle attività istruttorie,

propositive e di quelle propedeutiche all’attività contrattuale è la Centrale Uni-

ca di Committenza per la Regione Sicilia (CUC). Il funzionario responsabile

del procedimento è il Direttore di detta CUC. Il presente bando di gara è stato

inviato, per soddisfare gli oneri pubblicitari, alla GUUE e sarà pubblicato per

estratto alla GURS, sul sito internet della CUC e su due quotidiani a diffusio-

ne nazionale e due a maggior diffusione locale. Deve essere provato il paga-

mento del contributo all'ANAC relativo al/i CIG di interesse, con la presenta-

zione telematica della ricevuta del versamento, a  pena di inammissibilità del-

l’offerta.

10) MISURE  DI  CONTRASTO ALLA CRIMINALITA’ ORGANIZZATA (L. R.

15/2008).  Ai sensi della L.R. 20/11/2008 n. 15, è prevista la risoluzione del

contratto nell’ipotesi in cui il legale rappresentante o uno dei dirigenti dell’im-

presa aggiudicataria siano rinviati a giudizio per favoreggiamento nell’ambito

di procedimenti relativi a reati di criminalità organizzata. Alle procedure di gara

e al relativo contratto di appalto si applicheranno le norme della Legge 13 ago-

sto 2010, n. 136, in tema di tracciabilità dei flussi finanziari.

Palermo, 04/11/2016                              

Il  Direttore della Centrale Unica di committenza della Regione Sicilia  

Avv. Fabio Damiani 

2


	1) Ente appaltante: Centrale Unica di Committenza (CUC) Regione Sicilia – via Notarbartolo 17 - 90100 Palermo – Tel. 091/7076898

